INDICAÇÃO Nº 328/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita realização de manutenção na Rua Manoel Rodrigues Barbosa, próximo à Avenida
Rio de Janeiro

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente as devidas
providências no sentido de viabilizar a realização de manutenção na Rua Manoel Rodrigues
Barbosa, próximo à Avenida Rio de Janeiro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata de reivindicação de munícipes que procuraram esta Vereadora
solicitando providências no sentido da realização de manutenção na via mencionada.

Vale ressaltar que a referida rua está em estado precário de conservação, dificultando o
tráfego de veículos no local, tendo em vista a grande quantidade de buracos e valas, bem
como diversos bloquetes soltos.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 31 de maio de 2023.

REGIANE DE CASTRO

INDICAÇÃO Nº 328/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereadora